
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  
Poniedziałek 10.07 Dzień Powszedni  
1800 W 18 r. ur. Jakuba Malickiego - o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
1830 + Marię Sochę- zam. Córka Kazimiera z mężem 
Wtorek 11.07 Święto św. Benedykta opata, patrona Europy  
1800 + Marię i Piotra Sochę - zam. Jan Baran z rodziną. 
1830 + Marię, Annę, Krystynę, Zygmunta i Adama 
Środa 12.07 Wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu biskupa i 
męczennika      
1800 1)+ Genowefę, Edwarda Władyszewskich 2)+ Stefana, Jerzego Krawczyków, 
Stanisława Pietszczyka i zm. r r. Szczepankowskich 3)+ Jana i Magdalenę Nosek i o 
zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii (26) 4)+ Marlenę Metrykę- od kuzyna 
Kamila z rodz 5)+ Aleksandra Dziewiędzkiego- od pracowników kopalni wapienia- 
Morawica 6)+ Stanisława Stachurę- zam. rodz. Wierzbickich z Brzezin 7)+ Mariana 
Kochla- zam. Żona 8) + Andrzeja (1 r. śm.), Mariannę (4 r. śm.) i Władysława Litwina 9)+ 
Piotra Kowalskiego 10) Annę Józefa Michnickich Zofię Zbigniewa Łach, Mariana 
Pajączkowskiego, Mariana Bosko, zm. z  rodz. Michnickich i Pasków 11) Stefanię i 
Władysława Kowalskich zm. z rodz. Kowalich i Zawadzkich 12) Józefa Adama Ryszarda 
Młynarczyków i zm. z rodz. Słowików 13) Janinę Kołek od uczestników pogrzebu.  
1900 + Elżbietę, Józefa Lipskich- zam. siostra 
Czwartek 13.07 Wspomnienie św. Pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta 
1800 + Irenę (w r. śm.), Mieczysława, Jerzego Gruszczyńskich- zam. rodz. 
2000 + Irenę Kasperek 
Piątek 14.07 Dzień Powszedni 
1800 + Józefa Woźniaka (w r. śm.) i Władysława Tetelewskiego (w r. śm) 
1830 + Genowefę, Stefana Gorzałów, Irenę, Kazimierza Chłopków 
Sobota 15.07 Wspomnienie św Bonawentury, bp i dr Kościoła 
1800 + Edwarda, Mariannę i Władysława Machulskich 
1830 + Celinę (w r. śm.), Jerzego, Ryszarda Kowalskich- z int. Córki z rodz. 
Niedziela 16.07 XV Niedziela Zwykła 
800 + Ks. Henryka Gajka i zm. księży posługujących i pochodzących z naszej Parafii 
1000 + Piotra Kowalskiego (1 r. śm.) 
1200  O Boże bł. w 4 r. ur. Leona Jędrszczyka 
1600 + Aniela (r. śm), Władysław Metryków i zm. z r. Sochów i zm. w czyśćcu cierpiących 

 

Parafia pw. Wszystkich Świętych 
Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica 

parafia.brzeziny.org.pl    e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com   tel. 41 311 42 59 
Numer konta: Bank Spółdzielczy w Kielcach Oddział w Morawicy 

08 84930004 0070 0205 4104 0001 
 

D  O    U  Ż  Y  T  K  U    W  E  W  N  Ę  T  R  Z  N  E  G  O  

 

 

 
 

 XIV Niedziela Zwykła 
9 lipca 2023 r. Nr 31 (763) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:    Za 9, 9-10   /   Rz 8, 9. 11-13     Ewangelia:  Mt 11, 25-30 

W owym 
czasie Jezus 

przemówił 
tymi słowami: 

«Wysławiam 
Cię, Ojcze, 
Panie nieba i 
ziemi, że 
zakryłeś te 
rzeczy przed 
mądrymi i 

roztropnymi, 
a objawiłeś je 
prostaczkom. 

Tak, Ojcze, 
gdyż takie 
było Twoje 

upodobanie. 
Wszystko 

przekazał Mi 
Ojciec mój. 
Nikt też nie 
zna Syna, 
tylko Ojciec, 
ani Ojca nikt 
nie zna, tylko 
Syn i ten, 
komu Syn 
zechce obja-

wić. Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. 
Weźcie na siebie moje jarzmo i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokornego serca, a 
znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem słodkie jest moje jarzmo, a moje brzemię 
lekkie». 
 
 
 
 

Przyjdźcie do mnie wszyscy!  
 

 
 
 

Extra… 
× 10.07.1591 – W Wilnie wybuchły zamieszki na tle religijnym, 
× 11.07.1928 – Zaprezentowano pierwszą partię 52 ciężarówek Ursus. 
 



Ogłoszenia parafialne… 
- Przeżywamy 14 Niedzielę Zwykłą w ciągu roku, 
- W tym tygodniu obchodzimy, 
-we wtorek święto św. Benedykta, opata, patrona Europy, 
-w środę wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika, 
oraz Zeli i Ludwika Martin. Msza św. z relikwiami, 
-w czwartek św. pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta, 
-w sobotę św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła, 
- W czwartek wypada 13 dzień miesiąca o godzinie 20:00 Msza Święta i Nabożeństwo Fa-
timskie. Zachęcam do przyniesienia świec bądź lampionów,  
- W ramach dzisiejszego kazania wysłuchaliśmy Słowa Ks. biskupa skierowanego do nas. 
Wspomina w nim o różnych rodzajach, miejscach, intencjach pielgrzymowania. Wybierzmy 
którąś z propozycji i zaangażujmy się w tę formę duszpasterską. Szczególnie chciałbym 
zareklamować pieszą pielgrzymkę w dniach 5-13 sierpnia i rowerową pielgrzymkę (po na-
szym odpuście) 16-19 sierpnia. Przypominam również o możliwości zapisu na pielgrzymkę 
organizowaną przez naszą parafię w dniach 9-10 września do sanktuariów Podkarpacia i na 
beatyfikację rodziny Ulmów w Markowej, 
- Dziękuję panu z Brzezin za wyczyszczenie głównych schodów prowadzących do kościoła, 
- Dziękuję dwom panom z Brzezin i jednemu z Kowali za piękne wykoszenie skarpy na 
zboczu kościoła,     
- Do posprzątania kościoła proszę wiernych z Brzezin, z Podlesia z ul. Leśnej, płk Żarnow-
skiego, Mokrej, Suchej, w sobotę na godz. 8 00, 
- Dziękuję za ofiary w dzisiejszą, drugą, gospodarczą niedzielę miesiąca. 

Znalezione… 
SOS Calvaires – było małą lokalną grupą co ciekawe 
młodych (wszyscy poniżej 35 roku życia) grupą katolików 
we Francji którzy postanowili odnawiać przydrożne krzy-
że. Akcja wciąż przyciąga nowych ludzi obecnie angażuje 
ponad 800 osób. Le Page jeden z ludzi który szukał po-
mysłu co mógłby robić wspominając swój początek SOS 
Calvaires mówi tak: „–To był ponury sobotni poranek, 
mocno padało, ale kiedy zobaczyłem ludzi, którzy zatrzy-
mali się, by popatrzeć na tych pięciu młodych niosących 
krzyż, instalujących go i klęczących w modlitwie, byłem 
zachwycony (…)To miało na mnie głęboki wpływ. W tym 
momencie zdałem sobie sprawę, że jest to pomysł, który 
mogę rozwijać na skalę krajową. Że to coś, w co chcę się 
zaangażować”. 
Odnalezienie krzyży rozsianych po całej Francji nie zaw-
sze jest łatwym zadaniem, ale SOS Calvaries opracowało 
rozwiązanie, które się sprawdza. Le Page wyjaśnia: 
– Miejscowi ludzie i przybysze często trafiają na opusz-
czone krzyże. Zachęcamy ich do sfotografowania swoich znalezisk i skorzystania z naszej 
aplikacji internetowej, aby połączyć się z SOS Calvaries. W ten sposób możemy zlokalizo-
wać krzyż, oszacować szkody i dodać go do naszej bazy danych. Le Page dodaje także, że 
stowarzyszenie odrestaurowało już 2400 krzyży tylko dzięki aplikacji. 
Francuskie prawo zabrania instalowania nowych krzyży na drogach publicznych, ale w 2022 
roku stowarzyszenie chce odrestaurować 100 krzyży. Jest to ogromne wyzwanie, które 
wymaga wsparcia duchowego i materialnego. Według Le Page we Francji istnieje sto tysię-
cy krzyży z drewna, żelaza i kamienia. A ponieważ 70 procent z nich wymaga poważnej 
naprawy, jest jeszcze wiele do zrobienia. 
 

Boży człowiek… - św. Klelia Barbieri (13 lipca) 
Klelia Barbieri przyszła na świat 13 lutego 1847 roku w Le Budrie (nieopodal Bolonii). Prze-
wodnikiem duchowym stał się dla niej miejscowy proboszcz, ks. Gaetano Guidi. Pod jego 
okiem postępowała na drodze chrześcijańskiej doskonałości. W swej pracy była uczciwa i 
rzetelna. Słowa Ewangelii traktowała bardzo poważnie. W tym czasie w jej parafii działało 
stowarzyszenie nauki chrześcijańskiej. Na zaproszenie księdza proboszcza Klelia wstąpiła 
do niego jako 14-letnia dziewczynka i otrzymała funkcję zastępczyni mistrzyni. W czasach, 
gdy dziewczęta nie uczęszczały do żadnych szkół, ona zaczęła je uczyć czytać i pisać. Tej 
pracy oddała się z całym młodzieńczym zapałem. Wiele wolnego czasu poświęcała na czy-
tanie książek o tematyce chrześcijańskiej, a wszystkich kandydatów do małżeństwa odsyła-
ła, mówiąc: "Idźcie do mojej siostry, ja nie wyjdę za mąż". Wraz z trzema koleżankami po-
wzięła zamiar życia we wspólnocie oddanej modlitwie i głoszeniu Ewangelii. 1 maja 1868 
roku dziewczęta zamieszkały w domu, który służył stowarzyszeniu. Ich praca nie była po-
czątkowo regulowana żadną regułą, wynikała z prostej miłości i wrażliwości na potrzeby 
drugiego człowieka. Z głębokiej wiary zrodził się też w sercu Klelii strach przed grzechem. 
Zło uważała za obrazę dobrego Boga. Dlatego często spędzała długie chwile na adoracji 
Najświętszego Sakramentu, rozważaniu tajemnic różańca świętego i ukochanej koronce do 
Matki Bożej Bolesnej. Niestety, Klelia wkrótce zapadła na chorobę płuc, w tamtych czasach 
nieuleczalną. W założonej przez siebie wspólnocie żyła zaledwie 2 lata. Zmarła 13 lipca 
1870 roku.  

Zamyśl się… 
„Humor jest rzeczą 
zbyt ważną, by go 
traktować niepoważ-
nie”       /św. Filip Neri/ 

Uśmiech… 
Zirytowany szef: - Doniesiono mi, pani Malinowska, że modli się 
pani do św. Judy Tadeusza o podwyżkę. Sądzę, Że podwyżka 
istotnie się pani należy, ale nie lubię, gdy pracownicy usiłują zała-
twić to poza moimi plecami! 

Coś dla ducha… 
„Gobelin” 

Pewien młody mnich został wysłany na kilka miesięcy do jednego z klasztorów we Flandrii, 
gdzie wraz z innymi zakonnikami miał tkać ogromny gobelin. Po kilku dniach żmudnej pracy 
zdenerwowany zerwał się z krzesła.  
- Wystarczy! Dłużej już tak nie mogę! Instrukcje, jakie otrzymałem, są bezsensowne! – wy-
krzyknął głośno – Tkam złotą nitką i nagle, ni z tego, ni z owego, muszę ją przecinać! Cóż 
za marnotrawstwo! Najstarszy mnich rzekł:  
- Synu! Nie widzisz gobelinu w taki sposób, w jaki będą go wszyscy oglądać. Siedzisz po 
jego lewej stronie i do twoich obowiązków należy utkanie jedynie małego fragmentu.  
Następnie zaprowadził go w miejsce, skąd było widać dobrze cały gobelin, zawieszony w 
ogromnej pracowni. Młody mnich z wrażenia stracił mowę. Brał udział w tkaniu przepiękne-
go obrazu przedstawiającego Pokłon Trzech Króli, a jego złota nić stanowiła część lśniącej 
aureoli wokół głowy Dzieciątka Jezus. To, co młodemu mnichowi wydało się marnotraw-
stwem, w istocie było cudownym dziełem. 
Stara arabska historia opowiada o pewnym dzielnym człowieku. Człowieku, któremu Stwór-
ca obiecał, że spełni jedno jego życzenie. 
Mężczyzna pomyślał przez chwilę i rzekł: 
- Chciałbym czynić dobro, nic o tym nie wiedząc. 
Bóg go wysłuchał. 
Po pewnym czasie Stwórca postanowił, że tak samo będzie się działo w przypadku każdego 
człowieka, ponieważ propozycja wydała Mu się godna uwagi. 
I tak jest po dziś dzień. 
Powinieneś doceniać własną wartość i możliwości. Być może nigdy tego nie zauważyłeś, 
lecz jesteś ważniejszy niż sądzisz. Wszyscy stanowimy część ogromnego obrazu, którego 
nie potrafimy dostrzec. 

 


